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02 Продуктивность скота и птицы 

01 Поголовье скота и птицы 

03 Производство продуктов животноводства 



КИРОВСТАТ 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ 

 

  

 

 

НА КОНЕЦ ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА 

КРУПНЫЙ РОГАТЫЙ СКОТ 

225,7  

 СВИНЬИ 

236,2 

 

ПТИЦА 

ОВЦЫ И КОЗЫ 

3 628,3 

5,7 

тыс. голов 

тыс. голов 

тыс. голов 

тыс. голов 

101,2 

118,8 

162,6 

125,2 
100,3 101,8 

121,0 

121,5 

крупный рогатый скот свиньи овцы и козы птица 

В % К  КОНЦУ ОКТЯБРЯ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

2021 год 2022 год 
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КИРОВСТАТ 

ПРОДУКТИВНОСТЬ СКОТА И ПТИЦЫ* 

  

 

 

НАДОЙ МОЛОКА  

НА ОДНУ КОРОВУ 

6 804 
кг 

101,6%  
к январю - октябрю 2021 года 

281  
штука 

100,4%  
к январю - октябрю 2021 года 

СРЕДНЯЯ ЯЙЦЕНОСКОСТЬ  

ОДНОЙ КУРИЦЫ - НЕСУШКИ 

* Без подсобных хозяйств малых несельскохозяйственных организаций. 

ЯНВАРЬ - ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА 

695 
650 

710 
672 681 664 687 696 682 667 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ 

  

Надой молока на одну корову, кг 
2022 
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КИРОВСТАТ 

107,8 
102,9 106,2 

149,4 

102,4 

86,4 

Скот и птица на убой в живом весе Валовой надой молока Производство яиц 

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА  

 

 

ЯНВАРЬ - ОКТЯБРЬ 2022 ГОДА 

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРОШЛОГО ГОДА 

92,6 

 

ПРОИЗВОДСТВО ЯИЦ 

438,7 

625,4 

тыс. тонн 

млн штук 

тыс. тонн 

СКОТ И ПТИЦА НА УБОЙ  В ЖИВОМ ВЕСЕ 

ВАЛОВОЙ НАДОЙ МОЛОКА 

2021 год 2022 год 
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